27/09/2022 07:18 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16956/#e:16956 1/2

PORTARIA Nº 0111/2022 - CCAD/CADSS/SGP/SES/MT
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24

de outubro de 2011, e no Decreto
 Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e
suas alterações.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2022,
conforme
 planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do
Decreto nº 3.006, de
05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Média
90130/1 ALVARO RIZZARDI 9,71
41983/2 CASSIA REGINA LENCONE 9
90312/1 CASSIO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 9,9
95593/1 CLAUDETE DE SOUZA MARIA 9,9

125590/1 DIURIANNE CAROLINE CAMPOS FRANCA 10
48290/2 GEISE APARECIDA DE CARVALHO VAZ 9,97
56167/2 JEFERSON ALVES DE SOUZA 9,83
90300/1 JOCILENE MOREIRA DE ALMEIDA 9,6
89626/1 JOSE ANTONIO DA SILVEIRA JUNIOR 9,92
60359/2 MARCO AURELIO BERTULIO DAS NEVES 9,93
95511/1 MARGARETE DE CASTRO 9,98
91203/1 MARIA REGINA BATISTA PEREIRA HIGINO DA

COSTA
9,7

90122/1 NUBIA MARIA SOUZA SILVA 10
62108/3 RUBENS PEREIRA GONCALVES 10
64074/2 WAGNER ARAUJO DE CAMPOS 9,87

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

60667/5 ADELINO DOMINGUES FREIRE 9,94
90580/1 ANTONIO VIEIRA SANTOS 9,25
56199/2 APARECIDA SUELI PENARIOL DA SILVA 10
63613/2 CELIA CONTENTE DA SILVA 9,67
90023/1 CLEUZENE DE OLIVEIRA MATOS 9,58
55547/4 CREILER CAPISTRANO FERREIRA 9,93
90152/1 EDVALDO GOMES DA SILVA SEGUNDO 10
118326/1 ELIZE JOSEFA FERREIRA DOS SANTOS 9,73
90151/1 ENILDA GOMES DA SILVA SANTOS 9,7
73199/2 ERILENE DE CASTRO SOUZA 9,85
90038/1 ERLI CANDIDA DA CRUZ 9,71

27/09/2022 07:18 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16956/#e:16956 2/2

39583/2 EVELISE FATIMA CASTRO PICCININI 9,5
90021/1 FRANCISCA PEREIRA DA SILVA PORTO 9,77
95200/1 JOSE NILSON GUIMARAES 9,9
90520/1 LUCINEIA SOUZA RIBEIRO ZAMBONINI 10
90509/1 MARIA DA SILVA PINHEIRO 8,27
90583/1 MARIA DE FATIMA MARTINS 9,43
95497/1 MARIA DE JESUS STOFFEL 9,6
41675/2 MARIANO GOMES DA SILVA 9,46
95591/1 MARILZA JOSE DA SILVA 9,96
69823/2 MIRIAM IARA SCHERER 9,27
90020/1 NOELIA MENDONCA DOS SANTOS 9,96
90531/1 PATRICIA ELIAS MARTINS 9,91
63794/2 REGINA MARIA JACINTO 10
90030/1 SIMONE HATSUMI OTIAI 9,9
90589/1 SIMONE LAURA RABELO DA SILVA 9,87
97004/1 SONIA MARIA MATOS 9,83
90128/1 VALDENI VALVERDE VILAS BOAS 9,94
53857/5 VILMAR BUNDCHEN 7

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

43694/2 DEVALDI APARECIDO PIMENTA 9,54
91196/1 EDINEIVA NOGUEIRA GUIMARAES 9,5
90037/1 ELIANE DE SOUSA LOPES 9,26
63940/4 IZEU SARAIVA 9,59
95171/1 ROBERTO FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 9,96
57725/2 SONIA DE FATIMA TORRES DE JESUS 9,89
43736/3 SUELY DE JESUS SIQUEIRA 10
95195/1 TERESA BARBOSA DOS SANTOS 9,89

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
Matrícula/ Vinculo Nome Média

280357/3 ANA CRISTINA ALVES PEREIRA FARES GREGORIO 9,97
93199/2 LENI MASSAKO KIDA 9,99

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.                                     Cuiabá-

MT, 19 de
setembro de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)